
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
        
09.09.2022                                                                                                                             № 400 
 

О разработке муниципальной программы  
 «Старшее поколение на 2023 - 2025 годы» 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                   

от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»                  

и в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 

средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу по молодежной политике, культуре и спорту Администрации 

Тегульдетского района (Паклина) приступить к разработке муниципальной программы 

«Старшее поколение  на 2023 - 2025 годы». 

2. Установить срок подготовки проекта муниципальной программы «Старшее 

поколение на 2023 - 2025 годы» до 20 сентября 2022 года. 

3. Основной целью муниципальной программы «Старшее поколение на 2023 - 2025 

годы» определить  создание условий для увеличения охвата граждан старшего поколения 

Тегульдетского района социальными и культурными мероприятиями. 

4. Основными задачами муниципальной программы «Старшее поколение на 2023 - 

2025 годы» определить: 

1) формирование организационных, социально-экономических условий для 
осуществления мер по улучшению положения граждан старшего поколения и повышение 
степени их социальной защищенности; 

2)   создание условий для повышения качества жизни граждан старшего поколения 
на основе обеспечения доступности культурно-досуговых и иных услуг и содействие 
активному участию пожилых граждан в жизни общества; 

3) активизация граждан в добровольной деятельности по решению социальных 
проблем пожилых людей. 

5. Определить заказчиком муниципальной программы «Старшее поколение на 2023 - 
2025 годы» Администрацию Тегульдетского района. 

6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                              
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

 
 
 
 



 

2 

 

 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 
 

 

Глава Тегульдетского района                                                                                И.А. Клишин     
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Паклина Ксения Сергеевна 
8(38246) 2 12 54 
paklinak8@yandex.ru 


